
 
 

UCHWAŁA NR LXV/495/23 
RADY GMINY ŁUŻNA 

z dnia 29 maja 2023 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gorlicach, Rada Gminy Łużna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Gmina Łużna, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, organizuje 
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych ujętych w gminnym systemie gospodarki odpadami komunalnymi. 

2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości odbiera się każdą ilość odpadów komunalnych w podziale na 
następujące frakcje: 

1) zmieszane odpady komunalne w workach lub pojemnikach koloru czarnego, 

2) segregowane odpady komunalne w workach lub pojemnikach koloru: 

a) niebieskiego z przeznaczeniem na papier, 

b) żółtego z przeznaczeniem na metal, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

c) zielonego z przeznaczeniem na szkło, 

d) brązowego z przeznaczeniem na bioodpady, 

3. Ustala się, że odpady odbierane są z następującą częstotliwością: 

1) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

a) odpady zmieszane i bioodpady: w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż dwa razy 
w miesiącu, w okresie od listopada do marca - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) odpady segregowane (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe) – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

2) od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych ujętych w gminnym systemie gospodarki odpadami 
komunalnymi: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 czerwca 2023 r.

Poz. 3944



a) odpady zmieszane i bioodpady: w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż dwa razy 
w miesiącu, w okresie od listopada do marca - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) odpady segregowane (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe) – nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

4. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych ujętych w gminnym 
systemie gospodarki odpadami komunalnymi odpady komunalne odbierane są w: 

1) workach lub pojemnikach o pojemności 60 litrów, 120 litrów lub 240 litrów, 

2) pojemnikach o pojemności 1100 litrów. 

5. Worki i pojemniki podczas odbioru odpadów muszą posiadać wydany przez Urząd Gminy Łużna 
samoprzylepny nadruk zawierający kod kreskowy umożliwiający identyfikację nieruchomości oraz określający 
rodzaj odpadów. 

§ 3. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych dostępny jest na stronie internetowej Gminy Łużna oraz 
przekazany mieszkańcom w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. 1. PSZOK zlokalizowany jest pod adresem: Wola Łużańska 31, 38-322 Łużna. 

2. Zarządzanie PSZOK należy do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łużnej. 

3. PSZOK czynny jest w terminach określonych harmonogramem, nie rzadziej niż dwa razy       
w miesiącu. 

4. W PSZOK przyjmowane są odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych ujętych w gminnym systemie gospodarki odpadami komunalnymi, którzy mają 
uregulowane płatności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. PSZOK przyjmuje następujące frakcje odpadów: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe - w ilości nie większej niż 300 kg w ciągu jednego roku 
kalendarzowego, 

13) zużyte opony - w ilości nie większej niż 4 sztuki w ciągu jednego roku kalendarzowego, 

14) odpady tekstylne i odzież, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – w ilości nie większej niż 400 kg w ciągu 
jednego roku kalendarzowego, 

6. Warunki korzystania z PSZOK: 

1) dostarczone odpady powinny być w takiej ilości i formie, która umożliwi dostarczającemu ich swobodne 
przeniesienie do pojemników lub kontenerów bez użycia specjalistycznego sprzętu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3944



2) przyjęcie odpadów zostaje potwierdzone „Formularzem przyjęcia odpadów” stanowiącym załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały, 

3) obsługa PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów w przypadku gdy istnieje podejrzenie, że odpady nie są 
odpadami komunalnymi segregowanymi lub pochodzą z działalności gospodarczej – odmowa przyjęcia 
odpadów zostaje potwierdzona „Formularzem odmowy przyjęcia odpadów” stanowiącym załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

4) osobą dostarczającą odpady jest ich wytwórca czyli osoba, która złożyła w Urzędzie Gminy Łużna 
deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przypadku dostarczenia 
odpadów przez inną osobę wymagane jest posiadanie upoważnienia wytwórcy tych odpadów stanowiącego 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. W PSZOK odpady gromadzone są selektywnie, w sposób bezpieczny dla zdrowia ludzi            
i środowiska. PSZOK wyposażony jest w odpowiednie boksy i pojemniki do gromadzenia poszczególnych 
rodzajów odpadów komunalnych. 

8. Osoby przebywające na terenie PSZOK zobowiązane są do: 

1) przestrzegania zaleceń obsługi PSZOK, 

2) stosowania się do zasad ruchu drogowego i zachowania ostrożności zarówno przed wjazdem jak i na 
terenie PSZOK, 

3) utrzymania czystości i porządku podczas rozładunku odpadów. 

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przed przedsiębiorcę odbierającego odpady na terenie 
Gminy Łużna lub osobę obsługującą Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych należy zgłaszać do 
Urzędu Gminy Łużna – tel. (18) 354 39 22, e-mail: gmina@luzna.pl. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XLVII/357/21 Rady Gminy Łużna 
z dnia 6 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmieniona 
Uchwałą Nr XLVIII/375/21 Rady Gminy Łużna z dnia 20 grudnia 2021 r. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi         
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Tomasz Ptaszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3944



 

 

 

 

Formularz przyjęcia odpadów w PSZOK 

38-322 Wola Łużańska 31 

 

Nr formularza 
 

Data przyjęcia odpadów 
 

 

 

 

 

 

Dane wytwórcy odpadów  

Imię i nazwisko   

Adres wytworzenia odpadów  
 

 

 

 

Dane osoby dostarczającej odpady  
(uzupełnić w przypadku przedstawienia upoważnienia) 

Imię i nazwisko  
 

Adres zamieszkania  
 

 

 

 

Frakcja odpadów Ilość (szt. / kg) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/495/23

Rady Gminy Łużna

z dnia 29 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3944



 
 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 

(miejsce na kody kreskowe) 

 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 

(miejsce na kody kreskowe) 

 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z treścią przepisów prawnych dotyczących utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Łużna, które dostępne są na stronie internetowej Gminy Łużna oraz w BIP 
Gminy Łużna. 
Oświadczam, że dostarczone odpady nie pochodzą z prowadzonej działalności gospodarczej. 

 

 

Obowiązek informacyjny  

Realizując wymogi Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych ) informujemy, że: 

1) Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Łużna z siedzibą: Urząd Gminy Łużna, 38-322 Łużna 634,  

tel. 18 354 30 39,  e-mail: gmina@luzna.pl 

2) W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod 

adresem:  e-mail: iod@luzna.pl. 

3) Dane osobowe są przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 pkt c w/w Rozporządzenia w celu realizacji obowiązków 

wynikających z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach . 

4) Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być organy władzy publicznej oraz inne podmioty wykonujące 

zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie danych i w celach, które 

wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz podmioty uprawnione do uzyskania danych na 

podstawie przepisów prawa. 

5) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 3, a po 

tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 

6) Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich prostowania, 

usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania, a także 

prawo do przenoszenia danych. 

7) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych. 

8) Pozyskanie Pani/Pana danych osobowych w zakresie wymaganym ustawodawstwem ma charakter obligatoryjny. 

9) Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu, nie będą 

również przekazywane do organizacji międzynarodowych i państw trzecich. 

 

 

 

 

……………………………………..…        ………………………………… 

(podpis wytwórcy odpadów                  (podpis odbierającego odpady) 

lub osoby upoważnionej) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3944

mailto:gmina@luzna.pl
mailto:iod@luzna.pl


 

 

 

 

Formularz odmowy przyjęcia odpadów w PSZOK 

38-322 Wola Łużańska 31 

Data sporządzenia formularza 
 

 

 

Dane wytwórcy odpadów  

Imię i nazwisko   

Adres wytworzenia odpadów  
 

 

 

Dane osoby dostarczającej odpady  
(uzupełnić w przypadku przedstawienia upoważnienia) 

Imię i nazwisko  
 

Adres zamieszkania  
 

 

 

Deklarowana frakcja odpadów  

Powód odmowy przyjęcia odpadów 

 

 

Obowiązek informacyjny  

Realizując wymogi Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych ) informujemy, że: 

1) Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Łużna z siedzibą: Urząd Gminy Łużna, 38-322 Łużna 634,  

tel. 18 354 30 39,  e-mail: gmina@luzna.pl 

2) W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod 

adresem:  e-mail: iod@luzna.pl. 

3) Dane osobowe są przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 pkt c w/w Rozporządzenia w celu realizacji obowiązków 

wynikających z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach . 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/495/23

Rady Gminy Łużna

z dnia 29 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3944

mailto:gmina@luzna.pl
mailto:iod@luzna.pl


4) Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być organy władzy publicznej oraz inne podmioty wykonujące 

zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie danych i w celach, które 

wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz podmioty uprawnione do uzyskania danych na 

podstawie przepisów prawa. 

5) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 3, a po 

tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 

6) Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich prostowania, 

usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania, a także 

prawo do przenoszenia danych. 

7) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych. 

8) Pozyskanie Pani/Pana danych osobowych w zakresie wymaganym ustawodawstwem ma charakter obligatoryjny. 

9) Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu, nie będą 

również przekazywane do organizacji międzynarodowych i państw trzecich. 

 

 

 

 

 

 
……………………………………..…        ………………………………… 

(podpis wytwórcy odpadów                  (podpis odbierającego odpady) 

lub osoby upoważnionej) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3944



 

 

 

 

Upoważnienie 

 

Ja ………………………………………………................ jako wytwórca odpadów  
                         (imię i nazwisko wytwórcy odpadów) 

 

zamieszkały/a pod adresem: ……………………………………………………… 

 

upoważniam 

 

Pana/Panią……………………………………………………………..…zamieszkałego/łą pod  

 

adresem: ……………………………………………………... do przekazania w moim imieniu 

 

odpadów pochodzących z nieruchomości znajdującej się pod adresem          

 

………………………………………..……………………………………….. 
 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z treścią przepisów prawnych dotyczących utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Łużna, które dostępne są na stronie internetowej Gminy Łużna oraz w BIP 
Gminy Łużna. 
Oświadczam, że dostarczone odpady nie pochodzą z prowadzonej działalności gospodarczej. 

 
Obowiązek informacyjny  

Realizując wymogi Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych ) informujemy, że: 

1) Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Łużna z siedzibą: Urząd Gminy Łużna, 38-322 Łużna 634,  

tel. 18 354 30 39,  e-mail: gmina@luzna.pl 

2) W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod 

adresem:  e-mail: iod@luzna.pl. 

3) Dane osobowe są przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 pkt c w/w Rozporządzenia w celu realizacji obowiązków 

wynikających z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach . 

4) Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być organy władzy publicznej oraz inne podmioty wykonujące 

zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie danych i w celach, które 

wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz podmioty uprawnione do uzyskania danych na 

podstawie przepisów prawa. 

5) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 3, a po 

tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 

6) Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich prostowania, 

usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania, a także 

prawo do przenoszenia danych. 

7) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych. 

8) Pozyskanie Pani/Pana danych osobowych w zakresie wymaganym ustawodawstwem ma charakter obligatoryjny. 

9) Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu, nie będą 

również przekazywane do organizacji międzynarodowych i państw trzecich. 

 

 

 

……………………………………..…               

(podpis wytwórcy odpadów)  

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV/495/23

Rady Gminy Łużna

z dnia 29 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3944

mailto:gmina@luzna.pl
mailto:iod@luzna.pl

	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-06-01T12:30:49+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




